Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования – Администрация муниципального образования «Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	[image: image1.jpg]

	«Глаз кар» муниципал кылдытэтлэн администрациез –  муниципал
кылдытэтлэн быдесъясь-радъясь ёзэсэз

(Глаз кар администраци)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2010 г.                                                                                                   № 17/36

О проведении месячника санитарной очистки
и благоустройства территории города Глазова в 2010 году

В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и содержания территории города в чистоте и порядке, повышения ответственности организаций в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Город Глазов», а также в связи с подготовкой к празднованию Дня города,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести месячник санитарной очистки и благоустройства территории города Глазова с 16 августа  по 15 сентября 2010 года.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению осеннего месячника санитарной очистки и благоустройства территории города Глазова в 2010 году.

3. Рекомендовать всем организациям, расположенным на территории города Глазова, жителям города Глазова принять участие в месячнике санитарной очистки и благоустройства территории города Глазова в соответствии с Планом мероприятий Штаба по благоустройству города Глазова по проведению месячника санитарной очистки и благоустройства территории города Глазова в 2010 году.

4. Координацию работ по проведению месячника санитарной очистки и благоустройства территории города Глазова в 2010 году возложить на Штаб по благоустройству города Глазова.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Глазова А.Н. Коземаслова.
Глава Администрации города Глазова

А.М. Богданов
	Принят на заседании Штаба по благоустройству города Глазова

22 июля 2010 г.

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением

Администрации города Глазова

От 09.08.2010 № 17/36

ПЛАН

мероприятий по проведению осеннего месячника

санитарной очистки и благоустройства

территории города Глазова в 2010 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Организовать и провести уборку прилегающих и закрепленных территорий и улиц города согласно приложению № 1 к постановлению  Администрации от 01.04.2010 № 17/15 «О закреплении территорий и объектов благоустройства на территории города Глазова за организациями всех форм собственности, расположенными на территории муниципального образования «Город Глазов». Мусор вывезти на полигон ТБО.
	16.08.2010 –

15.09.2010.
	Руководители организаций и учреждений города Глазова (по согласованию)

	2
	Организовать уборку и вывоз мусора с прилегающих территорий и территорий подведомственных учреждений
	16.08.2010 –

15.09.2010.
	Руководители

органов

Администрации города Глазова

	3
	Организовать уборку и вывоз мусора с территорий гаражных кооперативов и прилегающих к ним территорий
	16.08.2010 –

15.09.2010.
	Председатели гаражных копе-ративов (по согласованию)

	4
	Провести уборку внутридворовых территорий с привлечением жителей города.

	16.08.2010 –

15.09.2010.
	Жилищно-эксплуатационные организации, управляющие организации, товарищества собственников жилья (по согласованию)

	5
	Организовать и провести уборку  на прилегающих территориях и улицах индивидуальной застройки. Очистить водоотводные канавы от мусора, строительных материалов, дров и посторонних предметов.
	16.09.2010 –

15.08.2010.
	Председатели уличных комитетов

(по согласованию)

	6
	Заключить договор на прием, учет и захоронение отходов собранных в период проведения месячника санитарной очистки и благоустройства территории города Глазова с организацией, по итогам проведении запроса котировок
	До 16.08.2010
	Управление ЖКХ

Администрации города Глазова

	7
	Провести работы по сбору и вывозу ТБО с несанкционированных свалок на территории города
	До 15.09.2010
	Организация, по итогам  проведения запроса  котировок

	8
	Провести работы по подготовке мест дислокации проведения массовых мероприятий по празднованию Дня города (площадь Свободы, МУ СКК «Прогресс»)
	До 10.09.2010
	МУП «ЖКУ» (по согласованию),

ООО «САХ» (по согласованию),

Глазовский Филиал ООО «Удмуртская управляющая компания» (по согласованию)

	9
	Провести текущий ремонт памятников истории и культуры города Глазова, мемориальных досок, закрепленных за организациями города
	До 10.09.2010
	Руководители организаций (по согласованию), управление культуры и молодежной политики Администрации города Глазова

	10
	Провести очистку от несанкционированных рекламных объявлений и мойку павильонов общественного городского транспорта
	До 01.09.2010
	ООО «САХ» (по согласованию),

МУП «ЖКУ» (по согласованию)

	11
	Выполнить текущий ремонт малых архитектурных форм на детских игровых площадках
	Постоянно
	управляющие

организации, жилищно-эксплуата-ционные организации, товарищества собственников жилья (по согласованию)

управление дошколь-ного образования Администрации города Глазова

	12
	Провести работы по украшению центральных улиц к празднованию Дня города
	До 10.09.2010
	МУП «ЖКУ» (по согласованию),

ООО «САХ» (по согласованию)

	13
	Решить вопрос по финансированию мероприятий по проведению месячника санитарной очистки и благоустройства территории города Глазова
	До 01.08.2010
	Управление финансов Администрации города Глазова, управление ЖКХ

	14
	Обеспечить своевременное освещение в средствах массовой информации выполнение мероприятий по проведению месячника санитарной очистки и благоустройства территории г. Глазова
	В течение месячника
	Управление информационно-документационного обеспечения Администрации города Глазова

Начальник управления ЖКХ,

Заместитель председателя

Штаба по благоустройству

      Ю.С. Помелов